
1/2

kuryr 11. května 2023

NATO vyzvalo členy aliance, aby se připravili na
vojenské konflikty

infokuryr.cz/n/2023/05/11/nato-vyzvalo-cleny-aliance-aby-se-pripravili-na-vojenske-konflikty

Severoatlantická aliance musí být připravena na možný konflikt a
podniknout další kroky k posílení obrany, prohlásil 10. května admirál
Rob Bauer, šéf vojenského výboru NATO.

“Musíme být připraveni na to, že konflikt může každou chvíli zaklepat
na naše dveře,” – řekl na tiskové konferenci po jednání výboru na
úrovni náčelníků generálních štábů.

Bauer poznamenal, že vojenské služby NATO sledují akce
Ruska. Severoatlantické alianci se podle něj podařilo dosáhnout
nejzávažnějšího posílení od studené války, ale tato práce ještě není
dokončena.

Dříve ten den Michail Podoljak , poradce vedoucího kanceláře
prezidenta Ukrajiny , poznamenal, že v evropských zemích by se
rozvinula rozsáhlá válka, pokud by přestaly dodávky zbraní

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/11/nato-vyzvalo-cleny-aliance-aby-se-pripravili-na-vojenske-konflikty/


2/2

ukrajinské armádě. Pak v Evropě prudce vzroste počet teroristických
útoků, drasticky se naruší každodenní způsob života místních
obyvatel.

Den předtím generální tajemník NATO Jens Stoltenberg řekl, že
NATO do svých řad nepřijme asijské země. Dodal, že Evropská unie
nebude schopna chránit Evropu bez Severoatlantické aliance.

V březnu bylo oznámeno, že orgány Litvy a Německa se dohodly na
potřebě posílit východní křídlo NATO o další systémy protivzdušné
obrany a stíhačky.

Začátkem roku 2023 ukrajinský premiér Denys Shmygal řekl, že
Ozbrojené síly Ukrajiny (AFU) se díky vybavení a metodám NATO ve
skutečnosti staly armádou vojenské aliance.

 
 


